

Avsiktsförklaring mellan Region Örebro län och Örebro läns idrottsförbund inklusive SISU Idrottsutbildarna avseende hälso- och sjukvårdsinsatser vid idrottsevenemang i Örebro län

2016-02-04
-01-29
Centrala diariet

15RS6570-1

Bakgrund

Idrotten i Örebro län engagerar många; mer än 90 000 är medlemmar i en av våra 700 idrottsföreningar och verksamhetens bedrivs av ca 19 000 ideella ledare. Idrott, fysisk aktivitet och social gemenskap är viktigt för att bygga upp och bibehålla en god hälsa i alla åldrar. Idrotten har även en viktig funktion för tillväxten i regionen genom att skapa attraktiva mötesplatser i samband med tävlingar, matcher, cuper och andra stora idrottsevenemang såsom O-ringen och SM-veckan. Varje år genomförs mer än 200 idrottsevenemang som involverar hälso- och sjukvården på olika sätt med sjukvårdsresurser på plats men också beredskap och ökad belastning på vårdcentraler och akutmottagning.

Avsiktsförklaring

Genom en gemensam samverkansförklaring mellan Region Örebro län och Örebro läns idrottsförbund (ÖLIF) inkl SISU Idrottsutbildarna vill vi tydliggöra roller, ansvar och förenkla rutiner och kontaktvägar. Allt i syfte att höja kvalitén och öka säkerheten vid idrottsevenemang ur ett hälso- och sjukvårdsperspektiv.

Roller

Region Örebro län ansvarar för länsinvånarnas hälso- och sjukvård och har ett delat ansvar med kommunerna för folkhälsoarbetet i länet. Region Örebro län ansvarar också för omhändertagande av akuta sjukdomsfall och skador hos personer från andra län eller utländska medborgare som vistas i länet.

ÖLIF:s uppdrag är att stödja och företräda länets idrott. ÖLIF har dessutom ett samverkansavtal med Region Örebro län med syfte att bidra till en god och jämlik hälsa i befolkningen.

SISU idrottsutbildarna är idrottens egen utbildningsorganisation som har uppdraget att arbeta med bildning, utbildning och utveckling.



Åtaganden

Region Örebro län

- Kan vid behov ge information till hälso- och sjukvårdspersonal som ofta ideellt bistår med hälso- och sjukvård till idrottsföreningar.
- Vill verka för att underlätta genomförandet av idrottsevenemang inom Örebro län genom att vid större publika arrangemang delta vid riskbedömning och vid behov kunna bidra till hälso- och sjukvårdsinsatser, exempelvis i form av ambulans med personal på plats.
- Kan vid behov medverka vid utbildningsinsatser till personer/organisationer som ska bistå med hälso- och sjukvårdsinsatser vid idrottsevenemang. Sådan utbildning kan ges mot viss avgift.

ÖLIF/SISU

- Är en länk mellan länets idrott/arrangörer och Region Örebro län.
- Ansvarar för att arrangören informerar Region Örebro län om planerade idrottsevenemang
- Erbjuder utbildningsinsatser till arrangerande föreningar och aktiva ex akut omhändertagande, HLR, idrottskadeförebyggande insatser, livsmedelshantering m.m.
- Sprida idrottens handbok/manual till stöd för arrangörer av idrottsevenemang

Region Örebro läns och ÖLIF/SISU ansvarar gemensamt för att kontinuerligt utvärdera och utveckla samverkan kring hälso- och sjukvårdsinsatser i samband med idrottsevenemang.

Örebro den 27/1 2016

Region Örebro län

Örebro den 29/1 2016

Örebro läns Idrottsförbund